Российская Федерачия
Новгородская область

ГО СУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ
<<fl е;чtянское л есIIIIчество))

(ГОКУ <,Щемянское лесничество>)

прикАз
п. .Щемянск

УЧРЕ}КДЕНИЕ

от 21.10.2021 Nь 01-02-252

Об утвержлении новых
локальных нормативIlых актов в
сфере предупреждения коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года NЪ 273-ФЗ ко
противодействии коррупции> и ТруловьIм кодексом РФ, а также на основании типовьIх

фор*, направленньIх письмом министерства природньш ресурсов, лесного хозяйства и

экологии Новгородской области от 23.08.2021 М ПР-8689-И

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты rrреждения в сфере

предупреждения коррупции :

- АнтикоррупционнаlI политика;
- Кодекс этики и слуя<ебного поведения работников,
- Порялок проведения мероприятий по недопущению составления неофициалыlоЙ

отчетности и использования поддельньж докуN{ентов;
- Порядок взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам

предупреждения и противодействия коррупции;
- ПорядОк уведомления работОдателЯ о фактах обращения в целях склонения работника к

совершению коррупционньIх правонарушений;
- Порядок сообrцения работниками о возникновении личной заинтересованности при

исполIIении должностных обязанностей, котораJI приводит или может привести к

конфликту интересов1,
_

- Порядок проведения мероприятий, направленных на вьUIвление личнои

заинтересованности работников при осуществлении зак}пок, котораJI приводит или

может привести к конфликту интересов;
- Правила сообщения о заключении трудового или гражданско-правового договора на

выполнение работ (оказание услуг) с грах(данином, замещавшим должности
государственной или муниципальной службы;

- ПорядОк организации работы телефона кгорячеЙ линии) дпя приема сообщений граждан

и Iоридических лиц по фактам коррупции.
2. Ранее изданные по тем же вопросам локальные нормативные акты считать

утратившими силу.
3. Определить должностными лицами' ответственными в учреждснии за

про ф илактику коррупционньгх и иных правонарушений :

Хитрову Н.П., директора;
Громова О.Л., заместителя директора;
Полякову Н.Н., главIIого бухгалтера;

Анисиьtов}, Е.Ю., инженераl